
Beseda s Karlem Fialou a Věrou Vlkovou
O Dětském dni ve Kbelích - PIRÁTOMÁNIE 
FOTBALOVÝ ODDÍL SPARTAK  KBELY 

Okénko ze školy 

Britská glamrocková legeda
The Sweet letos vystoupila
ve Kbelích. 

Dvouměsíčník      Číslo 24 – 26.června 2009               Zpravodaj Městské části Praha 19

Beseda s Karlem Fialou a Věrou Vlkovou
O Dětském dni ve Kbelích - PIRÁTOMÁNIE 
FOTBALOVÝ ODDÍL SPARTAK  KBELY

Okénko ze školy

Britská glamrocková legeda
The Sweet letos vystoupila
ve Kbelích.

Dvouměsíčník      Číslo 24 – 26.června 2009               Zpravodaj Městské části Praha 19



Inzerce2

 

Naše přístroje mají spotřebu jako žárovka! Využíváme pouze fyzikálních zákonů! 
Více na www.enthalpy.cz 

Nemáte klimatizaci a chcete se ochladit? 
Navíc ušetříte!! 

        

Enthalpy s.r.o., Bakovská 6a, Praha 9 – Kbely 
Telefon/Fax: 241 760 818 e-mail: info@enthalpy.cz 



Obsah, informace z radnice  3

Zprávy z Rady MČ Praha 19 
Zahájení výstavby první etapy propojovací komunikace 
Toužimská – Mladoboleslavská se blíží. Smlouva se 
zhotovitelem je podepsána, ministerstvo obrany ústně potvrdilo 
souhlas s kupní smlouvou na dotčené pozemky zasažené 
komunikací. V měsíci červenci bude ukončeno stavební řízení a 
bude moci být zahájena stavba.
Realizace Centrálního parku byla spuštěna.  Byla dokončena 
sanace, klučení pařezů, probíhá úprava koryta potoka s přípravou 
na vytvoření tůně, je odstraňována kontaminace a průběžně 
jsou odebírány vzorky.  Byl proveden výkop a podkladní beton 
schodiště u ulice Žacléřská.
V rámci stavby parku a budování tunelu vznikne nové hřiště při 
ulici Martinická jako sportovní plocha. 
Renovace komunikace Všejanská je dokončena.
V ulici Sojovická proběhne do konce léta úprava chodníku a 
dlouho očekávaná renovace tzv. Husova parku, kde vznikne 
upravená plocha hřiště spolu s odpočinkovou zónou.
V ulici Hornopočernická bude upraven chodník směrem 
k přejezdu a přibude přechod. V další etapě je projektována 
rekonstrukce silnice od křižovatky Mladoboleslavská po přejezd 
ČD.
Městská část požádala odbor městského investora, aby realizace 
světelné křižovatky Semilská x Toužimská probíhala 
v prázdninových měsících.
Pokračování chodníku v Zamašské ulici komplikují majetkové 
vztahy a věc je v řešení pozemkového úřadu. Hl. m. Praha již 
v roce 2008 požádala o jeho převod. MČ požádá náměstka 
primátora o intervenci v této věci.
Radě bude předložena studie proveditelnosti chodníku v ulici 
Semilská, jedná se o jeho scelení v místech u Nouzova a 
jeho navázání na pokračující chodník u nové výstavby pod 
Nouzovem. 
Hojně diskutovaná otázka umístění sběrného dvora pro naši 
lokalitu má své řešení, kdy Hlavní město Praha rozhodlo o jeho 
umístění v Letňanech. S bližší specifi kací vás včas seznámíme.
Městská část převzala do své péče pozemky včetně zeleně 
v obytné zástavbě „pod Nouzovem“.
Rozpočet MČ  byl posílen o 3,5 mil. dotaci z rozpočtu Hl. 
m. Prahy na péči o zeleň a životní prostředí. Městská část 
nedisponovala v této oblasti dostatečnými fi nančními zdroji. 
S ohledem na rozšiřování opečovávaných ploch zejména 
přejímáním pozemků v nové výstavbě  je na toto odvětví kladen 
stále větší tlak na potřebu fi nančního zajištění.
V souvislosti s výskytem prasečí chřipky Rada rozhodla 
o preventivním nákupu textilních roušek a desinfekčních 
prostředků pro zaměstnance. Byla deklarována zvýšená potřeba 
zachovávání dostatečných hygienických návyků. Jiná opatření 
nebyla stanovena.
Rada rozhodla o realizaci zateplení bytového domu Toužimská 
686 až 690 a vyhlásila výběrové řízení.
Rada schválila smlouvu o přezkoumání hospodaření za tento 

rok s osvědčenou fi rmou Bohemia Audit.
Finančním úřadem pro Prahu 9 byla provedena kontrola na výběr 
poplatků a jejich odvod za provozované výherní hrací přístroje. 
Nejenže nebyly zjištěny žádné nedostatky, ale naopak byla 
konstatována vzorně vedená dokumentace a práce s evidencí.
Rada schválila přidělení bytu určeného pro inspektora Policie 
České republiky, který je služebně spojen s naší lokalitou.
Prodejna potravin „U Novotných“ změní nájemce. Od 1. 7. 2009 
převezme tento obchod současný soused – prodejce zeleniny a 
dalšího drobného sortimentu s tím, že podmínkou je zachování 
stávajícího potravinářského sortimentu.
Další kontrola proběhla na práci živnostenského odboru, 
kterou prováděl magistrát hl. m. Prahy, a to zejména v oblasti 
dodržování zákonných ustanovení, vedení evidence, vydávání 
živnostenských oprávnění či vyřizování stížností. Ani zde 
nebyly zjištěny nedostatky, a proto nebyla přijata žádná nápravná 
opatření.

Z jednání Zastupitelstva MČ Praha 19
Jak jsme vás již minule informovali, ve středu 17. 6. 2009 
proběhlo řádné jednání Zastupitelstva MČ Praha 19, jejímž 
hlavním bodem bylo projednání závěrečného účtu MČ za 
rok 2008, jehož obsahem bylo hospodaření za loňský rok, 
a to jak v hlavní činnosti, tak ve vedlejší činnosti, výsledek 
hospodaření příspěvkových organizací a zpráva auditora. 
Jednoduše shrnuto v usnesení - bylo zkonstatováno, že všechny 
složky vykázaly kladný výsledek hospodaření a není potřeba 
přijímat žádná opatření. Dalším důležitým bodem, o kterém 
jsme se již zmiňovali, bylo navýšení kapacity v počtu dětí 
v družině Základní školy na celkem 195 dětí a v Mateřské 
školce Letců o 12 dětí. Zastupitelstvo také schválilo přidělení 
fi nančních grantů v oblasti poskytování sociálních služeb, a 
to následujícím organizacím: Farní Charitě Neratovice ve výši 
150 tis. Kč, Středisku křesťanské pomoci Horní Počernice 
50 tis. Kč a společnosti Fokus Praha dotaci ve výši 30 tis. 
Kč. Hlavním kritériem byl počet klientů a rozsah služeb na 
území správního obvodu MČ Praha 19. V následné diskusi 
se představila fi rma S.I.T. Prague, provozující letňanské 
letiště. Debatující občané zejména naráželi na současný a 
minulý způsob mnohdy obtěžujícího provozování letadel na 
tomto letišti a velmi intenzivně se zajímali, jak bude probíhat 
budoucí způsob spolupráce a provoz letadel. Firma přislíbila 
po komplexním převzetí celého provozu do následujícího 
čísla Kbeláku předat informace a možná spojení na odpovědné 
osoby řídící letový provoz na tomto letišti tak, aby v případě 
nespokojenosti   mohli občané  kontaktovat zodpovědné. Firma 
se navíc nebrání opětovnému veřejnému setkáni s občany.

Ivana Šestáková
zástupce starosty

Křížovky..........................................................................4
MOBILNÍ  OBCHODNÍ  KANCELÁŘ - Pražské 
plynárenské, a.s. ...........................................................5
Průkaz energetické náročnosti budovy.......................6 
Výsledky ankety – mateřské centrum ve Kbelích.......7
FOTBALOVÝ ODDÍL SPARTAK  KBELY......................10
Okénko ze školy............................................................11

O Dětském dni ve Kbelích - PIRÁTOMÁNIE...............12
Beseda s Karlem Fialou a Věrou Vlkovou.................13
The Swet..................................................................14,15
POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ.............................16
Slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře................19
Jízdní řády...........................................20,21,22,23,24,25

Obsah:



Společnost 4

při bouřce jsou hromy a .....
anglicky modrá se řekne ...
po dešti je na obloze ...
část obličeje (skoba) ...
část hlavy (2 ks)
batolata nosí ......
čaj pijeme z .....
máme tátu a .....
ráno si čistíme .......
aprílový měsíc je ......
opak noci je ......
na podzim padá ......
opak dne je .....
včelky sbírají ......

VYTVOŘ SI SVOJE JAPONSKÉ JMÉNO 
- jen pro pobavení

Každé písmeno svého jména nahraďte
japonským vzorem, který k tomu přísluší:

A – ka*    B – tu*     C – mi*      D – te* 

E – ku*    F – lu*     G – ji*         H – ri* 

I – ki*      J – zu*     K – me*      L – ta*

M – rin*  N – to*     O – mo*      P – no*

Q – ke*   R – shi*   S – ari*   T – chi*

U – do*  V – ru*   W – mei*  X – na* 

Y – fu* Z – zi*

Jana  ZUKATOKA
Alena  KATAKUTOKA
Katka  MEKACHIMEKA
Krista  MESHIKIARICHIKA
Míša  RINKIARIKA 

Loučí se s vámi ARIKASHIMEKA 
a přeje vám všem krásné prázdniny !

URČENO PRO DĚTI: Jsou tady každý rok (tajenka)

Křížovka - pro volné chvíle



Informace z radnice  5

Na přelomu dubna a května bylo na území Městské části Praha 
19 nainstalováno ve čtrnácti lokalitách celkem 60 kusů nových 
cyklostojanů. Výběr vhodných lokalit proběhl na základě výzvy 
Technické správy komunikací Hlavního města Prahy adresované 
všem městským částem. Do projektu, hrazeného z rozpočtu 
Hlavního města Prahy, se však nezapojily všechny oslovené 
městské části, a proto naše městská část využila nabídky a 
navýšila počet z původně určených sedmi lokalit na čtrnáct. 
Přitom instalace cyklostojanů není levnou záležitostí. Cena 
jednoho cyklostojanu ve zpevněné ploše (včetně zabudování a 
úpravou okolí stojanu – asfalt, zámková dlažba atd.) se pohybuje 
kolem 8 000  Kč, instalace do nezpevněné plochy je o několik 
set korun levnější.

Jako nejvhodnější typ cyklostojanu byl zvolen cyklostojan 
opěrný ve tvaru obráceného U. V současnosti většina u nás 
standardně používaných cyklostojanů počítá s uchycením 
jízdního kola pomocí předního nebo zadního kola, a to 
zasunutím pláště mezi ocelové tyče či trubky, do drážky a pod. 
Takovéto cyklostojany ale mají několik nevýhod, např. kola 
jsou v nich nestabilní, cyklisté se je obávají používat z důvodu 

možného poškození výpletu, přehazovačky či kotoučových brzd 
apod. Tyto nevýhody u opěrného typu cyklostojanu odpadají. 
Kolo opřené o opěrný cyklostojan je stabilní, dá se pohodlně 
zamknout přes rám a nehrozí tak jeho případné poškození. 

Věříme proto, že si nové cyklostojany oblíbíte a budete je při 
svých cestách na kole rádi využívat.

Lokalita Počet stojanů
Základní škola, ul. Albrechtická 8
Restaurace na hřišti TJ Sokol Kbely 6
Úřad MČ, ul. Semilská 3
Úřad MČ, ul. Železnobrodská 4
Pošta 6
Herní prvky u rybníka 2
Zdravotní středisko 6
Vlaková zastávka 2
Hřiště, ul. Katusická 5
Hřiště, ul. Xaverovská 3
Lékárna, ul. Mladoboleslavská 3
Kadeřnictví, ul. Mladoboleslavská 4
Nouzovské náměstí 4
Hřbitov 4

Mgr. Daniel Majtner 
Odbor životního prostředí, dopravy a místního hospodářství

Dobrá zpráva pro příznivce cyklistiky

Ve dnech od 1–5 června a 8–9 června 2009 proběhly na 
Akademii tělesné výchovy a sportu PALESTRA-VOŠ 
závěrečné absolventské zkoušky studentů denního i dálkového 
studia. Slavnostní předávání diplomů a vysvědčení úspěšným 
27 absolventům proběhlo 12 června 2009 v Kongresovém sále 
Masarykovy koleje ČVUT Praha.

PaedDr. Vl. Kohoutová
výkonná ředitelka školy  

PALESTRA-VOŠ

Termíny přistavení :

- dne    14.07.09   od  12,30    do  15,00   hod.          
- dne    11.08.09   od    9,00    do  11,30   hod.
- dne      8.09.09   od  12,30    do  15,00   hod.
- dne      6.10.09   od    9,00    do  11,30   hod. 
- dne      3.11.09   od  12,30    do  15,00   hod.
- dne      1.12.09   od    9,00    do  11,30   hod.

Mobilní kancelář bude umístěna v dodávkovém 
automobilu VW Transporter označeném logem Pražské 
plynárenské,a.s.  zaparkovaném ve dvoře úřadu MČ Praha 
– Kbely, Semilská 43/1.   

Pražská plynárenská,a.s. ve spolupráci s dceřinnou společností  
Prometheus, energetické služby, s.r.o. a MČ Praha 19 – Kbelích  
nabízí  odběratelům zemního plynu novou službu - tzv. „mobilní 
obchodní kancelář“, jejímž prostřednictvím si stávající i 
potenciální zákazníci Pražské plynárenské,a.s., mohou vyřídit 

záležitosti související s odběrem zemního plynu  bez návštěvy 
kontaktních míst v Praze 2  a  4.

Mobilní kancelář poskytuje zejména následující služby :

- zahájení, převod a ukončení odběru zemního plynu
- změny smluvního vztahu (způsob placení, zasílací 

adresy, jména atd.) 
- převzetí reklamace
- výměna, kontrola a zaplombování plynoměru
- informace k otázkám souvisejícím s dodávkami 

zemního plynu
- tiskopisy a informační brožury

Služeb mobilní kanceláře mohou využít i občané přilehlých 
obcí a částí Prahy.

Bližší informace na tel. číslech:  267175174  a  267175202 

MOBILNÍ  OBCHODNÍ  KANCELÁŘ - Pražské plynárenské, a.s.    



Informace z radnice  6

Průkaz energetické náročnosti budovy - dokončení
Kdo může vypracovat průkaz energetické náročnosti budov 
(podle ust. § 6a odst. 7 zákona 177/2006):

- průkaz může vypracovávat pouze osoba oprávněná 
podle § 10 téhož zákona (energetický auditor)

- osoba autorizovaná podle zvláštního právního 
předpisu (zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů), přezkoušená 
ministerstvem podle prováděcího právního předpisu z 
podrobností jeho vypracování. 

Seznam těchto osob je uveden na webových stránkách 
Ministerstva průmyslu a obchodu, kde je možné 
překontrolovat, zda se zpracovatel na seznamu nachází nebo 
musí předložit doklad o tom, že je energetickým auditorem 
nebo osobou autorizovanou včetně předložení dokladu o 
přezkoušení ministerstvem (www.mpo.cz » Úvodní stránka 
» Energetika a suroviny » Energetická účinnost » Seznam 
energetických expertů).
Průkaz energetické náročnosti budovy nemusí být 
předložen podle ust. § 6a odst. 8 zákona č. 177/2006 Sb. 
v těchto případech:

- při změně dokončené budovy, kdy vlastník budovy 
prokáže energetickým auditem, že není technicky a 
funkčně možné nebo ekonomicky vhodné s ohledem 
na životnost budovy (týká se i případů D až G), 
nebo její provozní účely, zajistit splnění požadavků 
na energetickou náročnost budovy nebo pokud to 
odporuje požadavkům zvláštního právního předpisu 
(zejména z důvodu památkové ochrany dle zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů),

- u dočasných budov s plánovanou dobou užívání do 2 
let,

- u budov experimentálních, 
- budov s občasným používáním, zejména pro 

náboženské činnosti, 
- u obytných budov, které jsou určeny k užívání 

kratšímu 4 měsíců v roce, 
- u budov o celkové podlahové ploše menší než 50 m2, 

které stojí samostatně (např. garáže), 
- u budov, které obsahují vnitřní technologické zdroje 

tepla (např. výměníky, trafostanice),
- u výrobních budov v průmyslových areálech, 
- u provozoven a u neobytných zemědělských budov s 

nízkou roční spotřebou energie na vytápění,
- pro stavby letecké, stavby drah a na dráze včetně 

zařízení na dráze, stavby dálnic, silnic, místních 
komunikací a veřejně přístupných účelových 

komunikací, a to podle ust. § 1 odst. 2 vyhlášky č. 
499/2006 Sb..

Co je to energetický audit a kdo ho provádí:
- energetickým auditem se rozumí soubor činností, 

jejichž výsledkem jsou informace o způsobech a 
úrovni využívání energie v budovách a v energetickém 
hospodářství prověřovaných fyzických a právnických 
osob a návrh na opatření, která je třeba realizovat pro 
dosažení energetických úspor,

- energetický audit provádí energetický auditor. 
Energetický audit musí být zpracován s využitím 
energeticky úsporných materiálů a postupů, objektivně 
a pravdivě. Energetický audit je zakončen písemnou 
zprávou, která musí obsahovat:

o hodnocení současné úrovně posuzovaného 
energetického hospodářství a budov,

o celkovou výši dosažitelných energetických 
úspor včetně použitých vstupních a 
výstupních údajů a metod výpočtu,

o návrh vybrané varianty doporučené k 
realizaci energetických úspor včetně 
ekonomického zdůvodnění.

- energetický auditor (ust. § 10 zákona č. 406/2000 
Sb.) je fyzická osoba, která je zapsána do seznamu 
energetických auditorů vedeného Ministerstvem 
průmyslu a obchodu. 

Podle ust. § 2 písm. o), p) a q) zákona č. 177/2006 Sb., se 
rozumí:

- budovou zastřešená stavba se stěnami, v níž se 
používá energie k úpravě vnitřního prostředí; za 
budovu se může považovat budova jako celek nebo 
ty její části, které byly navrženy nebo upraveny pro 
samostatné užívání,

- celkovou podlahovou plochou podlahová plocha 
všech podlaží budovy vymezená mezi vnějšími 
stěnami, bez neobyvatelných sklepů a oddělených 
nevytápěných prostor,

- větší změnou dokončené budovy taková změna 
dokončené budovy, která probíhá více než 25 
% celkové plochy obvodového pláště budovy, 
nebo taková změna technických zařízení budovy 
s energetickými účinky, kde výchozí součet 
ovlivněných spotřeb energií je vyšší než 25 % celkové 
spotřeby energie.“.

„Energetický štítek obálky budovy“ je něco jiného, než 
průkaz energetické náročnosti budovy, a v žádném případě jej 
nenahrazuje; jeho zpracování není uloženo žádným zákonem.

Ing. Ivana Peterková
vedoucí stavebního úřadu

Průkaz energetické náročnosti budovy - dokončení

                             AAA DDD VVV OOO KKK ÁÁÁ TTT NNN ÍÍÍ    kkk aaa nnn ccc eee lll ááá    JJJ UUU DDD rrr ...    RRR ooo bbb eee rrr ttt    HHH OOO ŠŠŠ ÁÁÁ LLL EEE KKK AAAKKK
RRRHHH   

••••    ooo bbb aaa nnn sss kkk ééé    aaa    ooo bbb ccc hhh ooo ddd nnn ííí    ppp rrr ááá vvv ooo    

•••    nnn eee mmm ooo vvv iii ttt ooo sss ttt iii ,,,    bbb yyy ttt yyy ,,,    nnn eee bbb yyy ttt ooo vvv ééé    ppp rrr ooo sss ttt ooo rrr yyy    

•••    sss mmm lll ooo uuu vvv yyy ,,,    žžž aaa lll ooo bbb yyy ,,,    aaa ddd vvv ooo kkk ááá ttt nnn ííí    úúú sss ccc hhh ooo vvv yyy ,,,    uuu ppp lll aaa ttt ooo vvv ááá nnn ííí    ooo ddd ppp ooo vvv ddd nnn ooo sss ttt iii    zzz aaa    vvv aaa ddd yyy    

•••    ppp ooo ddd ííí lll ooo vvv ééé    sss ppp ooo lll uuu vvv lll aaa sss ttt nnn iii ccc ttt vvv ííí ,,,    sss ppp ooo lll eee nnn ééé    jjj mmm nnn ííí    mmm aaa nnn žžž eee lll ,,,    sss ooo uuu sss eee ddd sss kkk ééé    sss ppp ooo rrr yyy ,,,    ... ... ...    

   TTT eee lll eee fff ooo nnn :::    777 222 444    333 777 555    777 555 555       ((( ooo ddd    111 ... 999 ... 222 000 000 999    vvv    ŽŽŽ aaa ccc lll ééé sss kkk ééé    uuu lll iii ccc iii    vvv    PPP rrr aaa zzz eee    KKK bbb eee lll ííí ccc hhh    –––    zzz aaa sss ttt ááá vvv kkk aaa    MMM HHH DDD    KKK bbb eee lll yyy )))    



Informace z radnice  7

Za nově vznikající občanské sdružení CoByDup, jehož posláním 
je ve Kbelích zřídit a provozovat klub maminek neboli mateřské 
centrum (MC), jsme si dovolili uspořádat anketu, abychom 
zjistili, zda je o MC ve Kbelích zájem, co by rodiče v MC 
nejraději navštěvovali, a také abychom získali kontakty na další 
aktivní rodiče.
Anketu bylo možné vyplnit v době konání velikonočního 
jarmarku v Lidovém domě, který uspořádala MČ Praha 19 dne 
4. dubna 2009, a poté na jarním vítání kbelských občánků. 
  
Celkem jsme posbírali 72 vyplněných anketních lístků, což 
samo o sobě vypovídá o velikém zájmu o vznik MC. Z toho 42 
maminek má zájem o zasílání informací o průběhu vzniku MC, 
9 by se rádo účastnilo přípravy akcí pro veřejnost a 5 by se rádo 
podílelo na řízení běžného denního chodu MC.
  
Anketa se skládala také z otázek zaměřených na aktivity, které 
by potenciální návštěvníci MC navštěvovali. Otázky byly 
známkovány od 1 do 5 (jako ve škole, 1 = velmi mě zajímá, 
5 = nemám zájem).  Z odpovědí vyplývá, že největší zájem 
je o výtvarnou dílnu s dětmi a o cvičení rodičů s dětmi – viz 
následující tabulka.

    

Odpovědi za 1 - „Velmi mě zajímá.“  

Pořadí Aktivita  Počet 
odpovědí V %

1. Výtvarná dílna s dětmi  47 65
2. Cvičení rodičů s dětmi  40 56
3. Jazykový kurz - děti  33 46
4. Herna  32 44
5. První pomoc  31 43
6. Dramaťák - děti  27 38
7. Hudební kurz - děti  26 36
8. Jazykový kurz - dospělí  24 33
9. Počítač. kurz - dospělí  21 29

10. Zdrav. cvič. pro ženy  20 28
11. Cvičení miminek  19 26
12. Besedy o výchově a zdraví  16 22
13. Těhotenské cvičení  11 15
14. Výtvarná dílna - dospělí  11 15
15. Kurz vázání šátků  9 13
      

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem zúčastněným 
rodičům za to, že strávili svůj čas zamyšlením se nad MC a 
vyplněním ankety. Informace takto získané mají pro nás velikou 
hodnotu a budou ovlivňovat sestavování programu budoucího 
mateřského centra.

Výsledky ankety – mateřské centrum ve Kbelích

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY 2009
kontejnery budou přistaveny vždy ve 14 hodin a odvezeny nejpozději v 17 hodin
 

ČERVENEC ŘÍJEN
13.7.  Sojovická u parku
27.7.  Krnská x Slovačíkova

  5.10.    Nymburská x Rovenská
  6.10.    Hůlkova
12.10.    Chotětovská x Toužimská
19.10.    Dalovická x Mladoboleslavská
20.10.      Nymburská x Semčická
26.10.    Bakovská

SRPEN LISTOPAD
  3.8.  Libichovská x Miletínská
17.8.  Dalešická x Svijanská
24.8.  Martinická x Žacléřská

  2.11.    Xaverovská x Borovnická
  9.11.    Nouzovské náměstí
16.11.    Železnobrodská x Pelnářova
23.11.    Katusická x Letců

ZÁŘÍ PROSINEC
  7.9. Novákovo náměstí
  8.9. Benecká x Hanušova
14.9. Žacléřská x Veselá
21.9. Huntířovská x Mladoboleslavská
22.9. Semilská x Zamašská
29.9.     Hrušovická x Mohelnická

  7.12.    Libichovská x Miletínská
14.12.    Žacléřská x Veselá

KONTEJNERY JSOU URČENY POUZE FYZICKÝM OSOBÁM BYDLÍCÍM NA ÚZEMÍ NAŠÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI (KBELY). 
PODNIKATELÉ MAJÍ POVINNOST ZE ZÁKONA č. 185/2001 Sb. ZAJISTIT SI ODVOZ SVÉHO ODPADU NA VLASTNÍ 

NÁKLADY.

DO VOK NEPATŘÍ – NEBEZPEČNÝ ODPAD, ELEKTROODPAD, SLOŽKY TŘÍDĚNÉHO ODPADU (papír, sklo, plasty, 
nápojové kontejnery) 

Elektroodpad (TV, PC, apod.) můžete zdarma odevzdat každé první pondělí v měsíci na dvoře Úřadu MČ Praha 19, Semilská 
43/1, Praha 9 – Kbely  OD 15.00 – 16.00 hodin

13. července 2009, 3. srpna 2009, 7. září 2009, 5. říjen 2009, 2. listopadu 2009, 7. prosince 2009

Bližší informace podá odbor životního prostředí, dopravy a místního hospodářství - tel.: 286 850 184 Bc. B. Pokorná



Informace z radnice, inzerce8

Stačí jednou zavolat!

 777 76O 96O

 774 420 544

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky v regionu

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové obchodní zástupce

RPSN od 199,71%

k03-001042-09_inzerce_186x119_BW_2.indd   1 10.6.2009   12:15:41

Základní škola Albrechtická opakovaně využívá v rámci 
evaluace školy srovnávacího testování žáků. Velmi dobré 
zkušenosti máme s testováním žáků od společnosti SCIO, i když 
jejich obsah je náročný. V současné době je obsah testů nastaven 
také na zajištění úrovně základních kompetencí vyplývajících ze 
školního vzdělávacího programu.
V letošním školním roce jsme se zúčastnili testování žáků 6. 
ročníků – projekt Stonožka a 3. ročníků – projekt Tetřev. Žáci 
naší školy se umístili v obou testech na předních místech a 
zvlášť úspěšní jsme byli při testování 3. tříd.  Obsahem testů 
byly znalosti z českého a anglického jazyka, matematiky, 
prvouky a klíčových kompetencí. Široký rozsah, náročný obsah, 

ale o to více náš těší vynikající výsledky našich žáků. Dvě 
dívky se umístily na prvním místě mezi pražskými školami a 
zároveň na jednom z prvních míst v celé české republice. Je to 
naprosto výjimečný a mimořádný úspěch žáků, ocenění velmi 
kvalitní práce pedagogického kolektivu školy a doklad toho, 
jaké výsledky může škola dosáhnout, když má podporu svého 
zřizovatele.
A ještě pro úplnost jména úspěšných žákyň: Šárka Vohralíková, 
Magdaléna Knotková.

za Základní školu Albrechtická
Alena Benešová – zást. ředitele

Základní škola Kbely opět bodovala se svými vědomostmi



Inzerce 9



Společnost10

Vážení rodiče, kluci, přátelé fotbalu,
náš fotbalový klub Spartak Kbely pořádá letní camp pro 

hráče mladší a starší přípravky

Termín campu:  27.8. - 31.8.2009, všední dny vždy od 10.00 
do 16.00 hod., v sobotu a neděli budou součástí přípravné 
zápasy, čas bude upřesněn 

Program:  trénink fotbalových základů, taktiky, fyzické 
kondice, promítání fotbalu, přátelské zápasy 
Strava:   zajištěn oběd a občerstvení v restauraci na 
hřišti  
Účast:   hráči starší (ročník 1999, 2000) a mladší 
(2001, 2002) přípravky Spartak Kbely, rádi uvítáme kluky, kteří 
chtějí začít hrát fotbal nebo přestoupit do našeho klubu. Rádi 
uvítáme pomoc s vedením tréninků a organizací campu z řad 
rodičů. Prosíme rodiče, aby potvrdili účast na campu telefonicky 
– starší přípravka Hynek Vlas 776 639 020, mladší přípravka – 
Eva Haniaková 602 964 768  

SPARTAK KBELY pořádá nábor fotbalistů 
Vážení rodiče, kluci, přátelé fotbalu, náš fotbalový klub Spartak 
Kbely hodlá rozšířit a doplnit kádr svých mládežnických 
mužstev a proto pořádá ve dnech 1.9. a 4.9.2009 vždy v 16.00 
hod. na našem hřišti nábor nových hráčů do oddílů mladší a starší 
přípravky. Těmto hráčům nabízíme rovněž možnost zúčastnit 
se letního campu již aktivních hráčů, který proběhne koncem 

letních prázdnin. Nábor se bude týkat ročníků 2001, 2002 
(mladší přípravka) a 1999, 2000 (starší přípravka). V případě 
zájmu můžete dostat bližší informace na tel. číslech: 776 639 
020 (p. Vlas – st. přípravka), 602 964 768 (pí. Haniaková – ml. 
přípravka). Těšíme se na Vás! 

Tréninky v sezóně 2009/10: 
starší přípravka:  vždy v úterý a v pátek od 16.00 hod. na hřišti 
Spartak Kbely, první trénink 1.9.2009 mladší přípravka: vždy 
v pondělí a ve středu od 17.00 hod. na hřišti Sp. Kbely, první 
trénink 2.9.2009

FOTBALOVÝ ODDÍL SPARTAK  KBELY

Centrum sociálních služeb Praha od 1. 4. 2009 zahajuje provoz 
nové služby. Jedná se o Informační a poradenské centrum Viola 
určené pro muže a ženy, kteří mají konfl iktní vztahy se svými 
blízkými.
Nabízí pomoc lidem, kteří byli vykázáni, ublížili svému 
partnerovi, bojí se rozpadu či k rozpadu vztahu z důvodu jejich 
chování došlo, nebo se obávají dopadu konfl iktů na své děti.

IPC Viola funguje: 
nonstop na telefonním čísle Linky důvěry 222 580 697,
a v pondělí a ve čtvrtek od 11 do 13 hodin na telefonním čísle 
IPC Viola 773 666 784.

Klient si o problému promluví s odborným pracovníkem, 
který mu pomůže se v situaci zorientovat. V případě potřeby 
mu poskytne informace o praktických postupech při řešení 
nebo kontakty na organizace, které můžou být při řešení jeho 
problému nápomocné. Samozřejmostí je nabídka osobní 
konzultace s poradcem psychologem.
Osobní konzultace může být jednorázová nebo opakovaná podle 
potřeby klienta. IPC Viola funguje bezplatně a klient může 
vystupovat anonymně.
Mottem poradny je:  Všichni máme možnost volby a můžeme 
volit různá řešení. Viola je volba.

Viola je volba



Společnost 11

  Pomalu končí školní rok a žáci i pedagogové bilancují…Tento 
rok byl ve kbelské základní škole velmi úspěšný. Máme radost 
z toho, že se nám daří realizovat náš vzdělávací program a 
zapojit do činnosti velké množství žáků. Jedním z prostředků 

jsou i projekty, které se již na naší škole zaběhly a jsou právě tím 
příjemným zpestřením práce.
  Sedmero krkavců není pro žáky školy jen názvem pohádky, 
ale i názvem úspěšného projektu, při kterém se seznamují se 
životem krkavcovitých ptáků. Na vlastní oči si tak mohli 
v průběhu projektu prohlédnout zástupce této skupiny a formou 
soutěže získat i zajímavé poznatky.
  Druhým větším projektem byl Den Země. Mladší děti 
vytvořily tzv. Třídní strom, který měl 
zároveň podobu tabla. Vznikly velmi 
zajímavé výtvarné práce, které si můžete 
prohlédnout na připravované výstavě naší 
školy. Pořádáme ji ve spolupráci s MČ 
Praha 19 pod záštitou starosty pana Pavla 
Žďárského ve výstavních prostorách 
MHMP v Jungmannově ulici od 1. 10. 
do 30. 11. 2009. Součástí výstavy bude i 
obrazová dokumentace z nového školního 
arboreta, na jehož vzniku se podíleli starší 
žáci. Velmi zajímavou součástí tohoto 
projektu byly i praktické dílny, do kterých 
se mohli žáci přihlásit podle svých zájmů. 
Školou voněly čaje, malovalo se na kůru i 
na trička, vyráběla se krmítka i ruční papír.
  Nevšedním zakončením projektu žáků 
šestých tříd s názvem Chvíle s postavami 
z pohádek a pověstí se stala noc strávená 
ve škole. Ale co jí předcházelo? Nejdříve 
děti oživily kbelská zákoutí vymyšlenými 
strašidly, která popsaly v krátké slohové 
práci a nakreslily i obrázek. Některé děti 
dokonce strašidlo i vyrobily. Za pověstmi se žáci vypravili na 
Pražský hrad, do Národní galerie ve Šternberském paláci a 
do Anežského kláštera. Pro všechny žáky byla tato putování 
nevšedními zážitky. Ve fi nále si žáci připadali jako v pohádce. 
Sedm splněných úkolů se proměnilo v sedmero klíčů, které 

otevřely cestu do noční školy. Žáci soutěžili o nejhezčí pohádku, 
kterou sami vytvořili. Pozorně poslouchali a stali se i porotci. 
Potom se žáci převlékli do pohádkových kostýmů a proměnili 
se v pohádkové bytosti, o kterých vyprávěli příběhy. Možná se u 

některých dostavila trochu únava, ale všem 
se spalo ve škole přímo pohádkově. 
  K nesporným úspěchům naší školy patří i 
práce s talentovanými žáky a jejich příprava 
na soutěže a olympiády. V této oblasti 
se nám podařilo opakovaně postoupit 
do obvodních i krajských kol olympiád 
dějepisných, jazykových, přírodovědných i 
matematických. Velkou pozornost věnujeme 
i přípravě žáků na sportovní soutěže,a 
proto se nám úspěšně rozrůstá i sbírka 
pohárů za vítězství ve vybíjené,minifotbalu 
a fl orbalu / 1. – 3. místa v obvodních 
kolech s postupem do krajských kol/. 
Tradičně dobrou spolupráci máme se ZŠ 
ve Vinoři a samozřejmě i pochopitelnou 
radost z vítězství v různých sportovních 
disciplínách – fl orbal,vybíjená,stolní tenis a 
běh.
  Chloubou naší školy je i práce školní 

družiny,  nadstandardní prostředí, práce v zájmových kroužcích, 
bohatý program pro děti v průběhu celého roku, prezentace 
činnosti, velmi bohatá účast v soutěžích – prostě samá pozitiva. 
To jsou výsledky práce našich vychovatelek, které jsou pro 
vedení školy oporou a spolehlivými partnery.
  A co plánujeme na příští školní rok? Ten bude probíhat ve 
znamení projektu Kbely a jeho okolí. Již nyní se těšíme, až Vás 
v závěru školního roku pozveme na jeho prezentaci.

  Všem našim příznivcům z  řad rodičů i kbelské veřejnosti 
děkujeme za spolupráci a přejeme krásné prázdniny i dovolenou. 

Pedagogický kolektiv ZŠ Kbely

Okénko ze školy



Společnost12

Dne 30. května 2009 pořádala Městská část Praha 19 tradiční 
Dětský den – nyní v duchu pirátském. Tentokráte jsme směrovali 
veškeré dětské řádění, soutěžení a hraní na hřiště Spartaku Kbely. 

I když jindy nám vycházelo krásné slunečné počasí, tak bohužel 
právě v tento den se začala scházet mračna a v jeden okamžik 
se i velmi silně rozpršelo. Přesto spousta příchozích dětí a jejich 
blízkých i za takovýchto podmínek nezklamala a trávila čas na 

zajímavě připravených disciplínách a atrakcích uspořádaných 

především díky zaměstnancům úřadu. I tentokráte mohu říci, že 
se nám dětský den, i přes nepřízeň počasí, pěkně vyvedl, děti si 

užily krásné odpoledne plné  her, soutěží, písniček a smíchu a 
odnášely si sebou domů nejen krásné zážitky, ale i plno různých 
cen, které vyhrály. Za naše MČ bych chtěla moc poděkovat 
všem našim sponzorům, bez kterých bychom nemohli dětem 
připravit tak prima oslavu jejich svátku – jmenovitě děkujeme: 

MS ODS Kbely za účast a organizaci, sdružení kbelských 
maminek Mama Kbely za pomoc při organizaci a účast cukrárně 
a kavárně AVANTI, Mladoboleslavská ul., za mnoho dárečků 
a sladkostí pro dětské soutěže, Nehtovému studu Kbely, paní 
Říhové, která pravidelně a bezplatně na všech možných 
kbelských akcích pro děti maluje na obličej či tetuje hennou 

Pekárně v Hůlkově ul. Kbely, panu L. Vlkovi za vynikající 
koláče k soutěžím pro děti fi rmě ATRAKTA, panu Mejsnarovi, 
Praha 8 – za zapůjčení krásných pirátských rekvizit Vyšší 
odborná škola Palestra Kbely – za účast i krásné dárečky 
pro děti  Levným knihám na Smíchově za dárečky pro děti 
skupině TOMGRASS, která se postarala o muziku, soutěže 
a další zábavu, vedení AFK Kbely za pomoc při organizaci, 
a fi rmě Nestlé za pozornost pro děti. 
Věřím, že se nám opět společně podaří uskutečnit další zajímavé 
akce nejen pro děti. 

Šárka Egrtová, public relations ÚMČ P19

O Dětském dni ve Kbelích - PIRÁTOMÁNIE



Společnost 13

Středeční odpoledne 17. 6. 2009 připravila Městská 
část Praha 19 pro všechny místní seniory besedu se 
známým hercem a zpěvákem Karlem Fialou a jeho 
manželkou Věrou Vlkovou.
Tito dlouholetí členové Karlínského divadla 
zazpívali známé operetní a muzikálové melodie, 
všechny seniory potěšilo i veselé povídání o 
natáčení fi lmu a další historky tohoto sympatického 
páru. Zazněly zde melodie R. Frimla, F. Lehára, 
O. Nedbala, R. Piskáčka a na závěr i písničky K. 
Hašlera. Věřím, že každý odcházel z tohoto setkání 
velmi mile potěšen a naplněn pozitivní energií. 

Šárka Egrtová, public relations ÚMČ P19

Městská část Praha 19 uspořádala v Domově seniorů 17. června besedu 
s Karlem Fialou alias Limonádovým Joe a Věrou Vlkovou



Společnost 14

Britská skupina The Sweet vznikla počátkem roku 1968 
pod tehdejším názvem Sweetshop. Založil ji zpěvák Brian 
Connolly , bubeník Mick Tucker,baskytarista Steve Priest a 
kytarista Frank Torpey. První vystoupení kvartet absolvoval v 
únoru 1968. V roce 1970 nahradil své dva předešlé kytaristy 
Andy Scott a název souboru se zkrátil na Sweet. „Sladká“ 
čtveřice začala zároveň spolupracovat s dvojicí „hitotepců“ - 

Nicky Chinnem a Mike Chapmanem. Zprvu čtyřka nahrávala 
bubblegumové hity jako například popěvek „Funny Funny“ 
(# 13; GB;1971), později dvojice Chinn & Chapman začala 
skládat poněkud rockovější skladby, což se vyplatilo u 
největšího glamrockového hitu „Blockbuster!“ (# 1 GB; 1973).

Britská skupina The Sweet vznikla počátkem roku 1968 
pod tehdejším názvem Sweetshop. Založil ji zpěvák Brian 
Connolly , bubeník Mick Tucker,baskytarista Steve Priest a 
kytarista Frank Torpey. První vystoupení kvartet absolvoval v 
únoru 1968. V roce 1970 nahradil své dva předešlé kytaristy 
Andy Scott a název souboru se zkrátil na Sweet. „Sladká“ 
čtveřice začala zároveň spolupracovat s dvojicí „hitotepců“ -

Nicky Chinnem a Mike Chapmanem. Zprvu čtyřka nahrávala 
bubblegumové hity jako například popěvek „Funny Funny“ 
(# 13; GB;1971), později dvojice Chinn & Chapman začala 
skládat poněkud rockovější skladby, což se vyplatilo u 
největšího glamrockového hitu „Blockbuster!“ (# 1 GB; 1973).



Společnost 15

Zakládající členové
    * Brian Connolly (zpěv)
    * Mick Tucker (bicí)
    * Steve Priest (basová kytara)
    * Frank Torpey (sólová kytara)

Nejpopulárnější sestava
    * Brian Connolly (zpěv) narozen 5 říjen 1945 v Hamiltonu, 
Scotland
    * Mick Tucker (bicí) narozen 17 červenec 1947 v Ruislipu
    * Steve Priest (basová kytara) narozen 23 February 1948 v 

Hayesu, Middlesex
    * Andy Scott (sólová kytara) narozen 30 červen 1949 v 
Wrexhamu, Wales.

První vystoupení kapely se konalo v únoru 1968. V roce 
1970 kytaristu Franka Torpeyho nahradil Andy Scott, který 
se stal frontmanem skupiny až do dnešních dnů. Sweet patřili 
bezesporu mezi nejdůležitější kapely glam-rocku a mezi jedny 
z nejúspěšnějších kapel 70. let vůbec. V ČR je bylo možno 
vidět na festivalu Master of Rock v roce 2005. V tomtéž roku 
vystupovali na koncertě v Praze se skupinou Slade.

Britská glamrocková legeda
The Sweet letos vystoupila
ve Kbelích. 

Ve čtvrtek 11. června 
předvedla svoji show v Praze
v Lidovém domě ve Kbelích.

Foto: Michal Marel

Zakládající členové
    * Brian Connolly (zpěv)
    * Mick Tucker (bicí)
    * Steve Priest (basová kytara)
    * Frank Torpey (sólová kytara)

Nejpopulárnější sestava
    * Brian Connolly (zpěv) narozen 5 říjen 1945 v Hamiltonu,
Scotland
    * Mick Tucker (bicí) narozen 17 červenec 1947 v Ruislipu
    * Steve Priest (basová kytara) narozen 23 February 1948 v

Hayesu, Middlesex
    * Andy Scott (sólová kytara) narozen 30 červen 1949 v
Wrexhamu, Wales.

První vystoupení kapely se konalo v únoru 1968. V roce 
1970 kytaristu Franka Torpeyho nahradil Andy Scott, který 
se stal frontmanem skupiny až do dnešních dnů. Sweet patřili 
bezesporu mezi nejdůležitější kapely glam-rocku a mezi jedny 
z nejúspěšnějších kapel 70. let vůbec. V ČR je bylo možno
vidět na festivalu Master of Rock v roce 2005. V tomtéž roku 
vystupovali na koncertě v Praze se skupinou Slade.

Britská glamrocková legeda
The Sweet letos vystoupila
ve Kbelích. 

Ve čtvrtek 11. června 
předvedla svoji show v Praze
v Lidovém domě ve Kbelích.

Foto: Michal Marel



Inzerce16

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska jako každoročně 
pořádalo na jaře letošního roku soutěž „Požární ochrana očima 
dětí“. Do této soutěže mohli mladí hasiči zasílat své práce jak 

výtvarné, tak literární a soutěžilo se v několika kategoriích dle 
věku dětí. Děti z kroužku Mladých hasičů z Prahy 19 – „Soptíci“ 
se také zúčastnili této soutěže svými výtvarnými pracemi. Jejich 
výkresy byly vyhodnoceny a všem oceněným byly 2. června 
2009 předány diplomy s pěknými cenami. Slavnostní předání se 
uskutečnilo v Hasičské zbrojnici Kbely, kam byli pozváni i rodiče 
Mladých hasičů a byl pro ně připraven doprovodný program. Po 
gratulacích a malém občerstvení se všichni přítomní přemístili 
před Hasičskou zbrojnici, kde jim byla předvedena požární 
technika s odborným výkladem. Děti navíc mohly prozkoumat 
požární auto zevnitř i ze střechy. Na závěr se děti povozily po 
Kbelích v novém voze Ford Tranzit, se kterým jezdí mj. Soptíci 
i na závody.

 Tři nejlepší práce Mladých hasičů ze Kbel postoupily 
do Městského celopražského kola. Jsme velice hrdí na to, že dva 
členové Soptíků se z velkého počtu přihlášených dětí umístily 
na krásném třetím místě ve svých kategoriích. Slavnostní 
vyhodnocení a předání diplomů a cen se konalo 10. června 2009 
na Hasičské stanici č. 5 v Praze 10. Mezi našimi oceněnými byla 
Marie Petříková v kategorii K1 (střední školy) a Michal Prajer 
v kategorii ZŠ 4 (základní školy). Pro děti byl připraven také zde 
zajímavý doprovodný program. Dětem byly promítnuty video 
záběry z několika požárních zásahů v Praze. Velice zajímavé 

záběry byly z jednoho z největších požárů Prahy, který zuřil 
dva dny. Jednalo se o požár vietnamské tržnice SAPA, na jehož 
likvidaci bylo nasazeno celkem 81 jednotek požární ochrany, 
tedy na 420 profesionálních a dobrovolných hasičů. Zásah 
byl unikátní i tím, že byl nasazen i vrtulník. Další zajímavé 
video ukázky byly z hašení požáru Průmyslového paláce v 
Holešovicích. Děti při promítání byly upozorněny na náročné a 
životu nebezpečné situace, na odvahu a tvrdé nasazení hasičů. 

Děti měly také příležitost si prohlédnout Hasičskou zbrojnici 
s požární technikou. Mladé Soptíky doprovázel i na této akci 
vedoucí Mladých hasičů pan Ladislav Babuš 

matka Mladého hasiče
Michala Prajera

POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ

 

 

                                            
 
 

- r zné techniky zdobení 
- svatební zdobení neht  
- p izp sobíme se Vašemu asu 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 



Inzerce 17

Oční ordinace Kbely



Inzerce 18



Informace z radnice 19

V sobotu 6. června se děti spolu s rodiči zúčastnili akce pořádané 
Městskou částí Praha 19 – muzikálu O hastrmanovi Tatrmanovi 
od Divadelní společnosti Julie Jurištové. 
Pohádkový příběh vyprávěl o hastrmanovi, který bydlí v 

rybníčku na kraji lesa. Tam ho mají všichni rádi, nejvíce však 
víla Malvína. Jemu to ale nestačí, chtěl by se stát vodnickým 
králem a bydlet v rybníku Svět. Vydá se tedy na cestu, která se 

změní v jedno velké dobrodružství. 

Všem se pohádka velmi líbila a děti si na konci představení měly 
možnost na rozloučenou zatančit se svými pohádkovými hrdiny.

Šárka Egrtová, public relations ÚMČ P19

Muzikál O hastrmanovi Tatrmanovi

V úterý 9. 6. 2009 proběhlo v Místní knihovně Kbely za účasti 
zástupců Úřadu MČ Praha 19 slavnostní pasování prvňáčků na 
čtenáře. Děti ze dvou prvních tříd ZŠ Kbely přišly do knihovny 
v doprovodu svých třídních učitelek, podstoupily tzv. zkoušku 
čtenářství a poté, za zvuku slavnostní fanfáry, byly pasováni 
do „řádu obce čtenářské“. Pasování provedla paní královna 

(dětmi velice oblíbená) spisovatelka Petra Braunová.  Každé 
oceněné dítě dostalo čestné uznání a malou pozornost. Všichni 
prvňáčci mají za sebou náročný rok a v tento významný den 
předvedly, jak se skutečně dobře zvládly naučit se číst a pracovat 

s tištěným textem. Velký dík patří oběma paním učitelkám za 

výbornou přípravu svých žáčků. Všem přítomným se slavnostní 
dekorování líbilo a děti mají zajisté milou vzpomínku a snad i 
motivaci pro další čtenářské pokroky.  

Šárka Egrtová, public relations ÚMČ P19

Slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře dne 9. 6. 2009



Informace z radnice 20

PRACOVNÍ DEN ( ) SOBOTA ( ) a NED LE ( )

x - na znamení

Letecké muzeum
D stojnické domy
U Vodojemu
LET ANY

Zamašská
Sovenická

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

P EZLETICE
P ezletice,Vino ská
Moravanská
Vino ský h bitov

1
3

Rousínovská
Ct nice
Kbelský h bitov

Huntí ovská

Bakovská
Kbely

3

x

x

12

12

12 12

42

42

17
12

12

12

12
42

12 42

1242

12
4808 28

08 28

12
42

12

42
12

1207 28 48

42
12 42

7
8

13

1
1
B

B
B

B 11

2
1

9

18

16

22

10

12

15
14

12

02

12

12

12

02

12

12

302
Tarifní pásmo 

23
0

19

17

B

B
B

0

12
12

12

12

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6
7
8
9

12

21
1220

22
42

42

12 42
02 22

22 42
12

12
12

48

12

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek bez p irážky u idi e.
Území hl. m. Prahy se po ítá jako 4 tarifní pásma.

0
0

O svátcích jede jako v ned li ( ).

8

x

5
6 x

•

04 x

B
B

B
x

Platí od: 1.7.2009
orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Jaroslav Št pánek,Palmovka 889/5,180 00 Praha 8, tel. 284821024
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na  tel.: 800 19 18 17; na internetu : www.ropid.cz

PRACOVNÍ DEN ( ) SOBOTA ( ) a NED LE ( )

x - na znamení

P EZLETICE

Rousínovská
Vino ský h bitov
Moravanská
P ezletice,Vino ská

Bakovská

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

LET ANY
Let any
U Vodojemu
D stojnické domy

21 1

11 x
13 x Ct nice

B
B

Letecké muzeum
Huntí ovská
Kbely

10
9 x Sovenická

Zamašská

3

x

6
5 x

24

24

24 24

44
44

29
29

29

29

29
34

04 34

2934

24
09 34
09 29

29
34

29

34
04

2404 29 49
14 34

7
8

13

0
0
0

0
B

B 11

2
1

9

18

16

22

10

12

15
14

24

04

04

04

04

04

04

04

4

302
•
1
3

Tarifní pásmo 

23
0

19

17

0

B
B

B

24
24

24

29

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6
7
8
9

29

21
0420 44

24
24

34

04 34
04 34

24 44
29

29
29

49

24

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek bez p irážky u idi e.
Území hl. m. Prahy se po ítá jako 4 tarifní pásma.

B
1

O svátcích jede jako v ned li ( ).

19

7

B15

8

B
Kbelský h bitov

17
18 x

Platí od: 1.7.2009
orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Jaroslav Št pánek,Palmovka 889/5,180 00 Praha 8, tel. 284821024
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na  tel.: 800 19 18 17; na internetu : www.ropid.cz



Informace z radnice 21

PRACOVNÍ DEN ( )

V sobotu a ned li linka nejede

x -
+ -

SÍDLIŠT  ROHOŽNÍK

na znamení
na znamení od 20 do 4 hod.,v SO a NE celodenn

Blatov

T ebešovská
Ve Žlíbku
Xaverov

Újezd nad Lesy

Nad B chovicemi
Podnikatelská
VÚ B chovice
B chovice
Na Va hov

LET ANY
Let any
U Vodojemu
D stojnické domy
Letecké muzeum
Huntí ovská
Kbely
Nymburská

Komárovská

37
23

Sud jovická
Zbyslavská

Satalice
Vojická

19
Nádraží Horní Po ernice
Lukavecká

x

3 x

21

Tarifní pásmo P 

1

x
D eva ská

•

0

4
5
6
7
8

x

9 x

18
17

A

13
14
15
16

19

17
18

7
8
9

4
5 5

6

4

6

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

2
3

22
23
0
1

269

9

7
8

10

10
11
12

22

20
21

24
24 54

42

12
12 42

27 x

20

26 +
24
23

38

28

34
32

36

Platí od: 8.3.2009

40

31

39

Soft. CHAPS spol. s r.o.

2
3

Rohožnická

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek s p irážkou u idi e.
Území hl. m. Prahy se po ítá jako 4 tarifní pásma.

1

orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: STENBUS s.r.o.,Jana erstvého 42,155 31 Praha 5, tel. 603 269 749
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na  tel.: 800 19 18 17; na internetu : www.ropid.cz

PRACOVNÍ DEN ( )

V sobotu a ned li linka nejede
x -
+ -

na znamení
na znamení od 20 do 4 hod.,v SO a NE celodenn

Huntí ovská
Letecké muzeum
D stojnické domy
U Vodojemu

Vojická
Satalice
D eva ská
Nymburská
Kbely

T ebešovská
Komárovská
Lukavecká
Nádraží Horní Po ernice

1

23

SÍDLIŠT  ROHOŽNÍK
Rohožnická
Zbyslavská
Sud jovická
Újezd nad Lesy
Blatov
Na Va hov
B chovice

• x

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek s p irážkou u idi e.
Území hl. m. Prahy se po ítá jako 4 tarifní pásma.

2 x
3

Xaverov
Ve Žlíbku

+
Podnikatelská
Nad B chovicemi

VÚ B chovice

Tarifní pásmo P 

0

x

A

13
14
15
16

19

17
18

7
8
9

4
5 5

6

4

6

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

2
3

22
23
0
1

269

9

7
8

10
11
12

22

20
21

12 42
42

30

00 30
00 30

x

3

6 LET ANY
4 x

x

1

Soft. CHAPS spol. s r.o.

Platí od: 8.3.2009

2

orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: STENBUS s.r.o.,Jana erstvého 42,155 31 Praha 5, tel. 603 269 749
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na  tel.: 800 19 18 17; na internetu : www.ropid.cz

Zdroj ROPID



Informace z radnice 22

PRACOVNÍ DEN ( )

V sobotu a ned li jede jen v úseku 
Nádraží akovice - Poliklinika Mazurská

x -
 -

na znamení
Zvýrazn né spoje zajiš uje nízkopodlažní vozidlo.

Katovická
Odra
Zho elecká
Krakov

Spo ická
Sídlišt  imice

imice
Libe ská

epínská

Na Štamberku
U Spoj
Skládka Chabry
Osecká

1

23

BAKOVSKÁ
Sovenická
Zamašská
Kbelský h bitov
Miškovice
Radonická

akovice
akovický zámek

29

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek s p irážkou u idi e.
Území hl. m. Prahy se po ítá jako 4 tarifní pásma.

31
32

18
áblice

Koko ínská

14 x
Obchodní centrum akovice
Na Lukách

Nádraží akovice

•

x
2
3

Tarifní pásmo P 

2 x

0

6
7
8
10

21

23

12 x

16

A

13
14
15
16

19

17
18

7
8
9

4
5 5

6

4

6

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

2
3

22
23
0
1

17

37

37

202

9

7
8

13

10
11
12

22

20
21

19 47

47
47

17
37

07 37

37

07 37

07 37

09 39

07 37

07 37
22 x

19 x

24

27
26

3

28

34 POLIKLINIKA MAZURSKÁ
33

30

Soft. CHAPS spol. s r.o.

Platí od: 1.7.2009

2

orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 800 191 817; na internetu : www.dpp.cz

x

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek s p irážkou u idi e.
Území hl. m. Prahy se po ítá jako 4 tarifní pásma.

A - nejede p es zastávku Za Avií

do takto ozna ených zastávek jedou pouze shodn  
 -

@ -

x - na znamení

9
6

10
11

x
U Spoj
Skládka Chabry

epínská

Osecká
Spo ická

Libe ská

áblice
Na LukáchZho elecká x

Koko ínská
Krakov
POLIKLINIKA MAZURSKÁ

12Na Štamberku

Zvýrazn né spoje zajiš uje nízkopodlažní vozidlo.

pokra ování zastávek ve vedlejším sloupci

@ BAKOVSKÁ

@ Miškovice

@ Zamašská
x @ Kbelský h bitov

x @ Sovenická

@ RadonickáSídlišt  imice 5
@ akoviceimice 4

•

3
1 @ Nádraží akovice

@ akovický zámek
x

Odra •
Katovická ZA AVIÍ

Obchodní centrum akovice

A

3

@A

56
55

55
55

@A
06

@A

@A
36

06
@A

55

5 5
6

4

6

4

7
8
9
10

3

22
23
0
1
2

11
12
13

21

14
15
16
17
18
19
20

54

2

18

pokra ování zastávek

2
9

10
11
12

22
23

20
19

21
54
54

1
0

05
05

35

@A

06

@A

36

17

13
@A

@A
36

14

06

@A15
16

56

36
@A

56
@A
25 55

7
8 26 56

@A @A

@A
26

@A@A

@A
24
24

24 55

55
55

56
@A

54

@A

@A
56 55

55
55

55
55

06 35
@A

55

36
55

54

54

ozna ené spoje
54

55

Platí od: 1.7.2009202
Tarifní pásmo P PRACOVNÍ DEN ( ) SOBOTA ( ) a NED LE ( )

Soft. CHAPS spol. s r.o.O svátcích jede jako v ned li ( ).

orienta ní doba
jízdy (min)

orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 800 191 817; na internetu : www.dpp.cz



Informace z radnice 23

SOBOTA ( ) a NED LE ( )

x -
 -

LET ANY
Let any
U Vodojemu
D stojnické domy

PRACOVNÍ DEN ( )

VINO
Lohenická

12 Vino ský h bitov

Letecké muzeum
Huntí ovská
Kbely

3

4 x

7
6 x

14

54

04 44

52

44

5237
52

1

44
14

14

44

44

4424

4452

14 4452
4407 24

07 22

4414
24 54

44
04

52 1404 22 34
14 44

7
8

13

•

5

Mlad jovská
8

2
1

9

18

16

22

10
11
12

15
14

24

19

24

07

259
Tarifní pásmo P 

23
0

4414
14

14

14

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6
7
8
9

14 44

21
2420

22

24

07

24

54

22
37

54

24 44
07 24

17 22 37
14

4414
14

37

44

na znamení
Zvýrazn né spoje zajiš uje nízkopodlažní vozidlo.

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek s p irážkou u idi e.
Území hl. m. Prahy se po ítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v ned li ( ).

9 x

13
14

Platí od: 1.7.2009
orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 800 191 817; na internetu : www.dpp.cz

SOBOTA ( ) a NED LE ( )

x -
 -

VINO
Lohenická
Vino ský h bitov
Mlad jovská

PRACOVNÍ DEN ( )

na znamení

LET ANY
4 x U Vodojemu

Kbely
Huntí ovská
Letecké muzeumx

3

1
•

27
22
26 22

45

42

4530
45 22

22 52

5222

22

2207

2237

52

52

5245
30 4700 15

00 15

52
37

22

37
07

22 5212 30 45

52
25 50

7
8

13

x

D stojnické domy
2

2
1

9

18

16

22

10
11
12

15
14

07

19

07

00

259
Tarifní pásmo P 

23
0

52
52
22

22

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6
7
8
9

52

21
0220

07

07

00

07

37

15
30

02 27
02 22

17 15 30
52

52
22

30

12
32

Zvýrazn né spoje zajiš uje nízkopodlažní vozidlo.

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek s p irážkou u idi e.
Území hl. m. Prahy se po ítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v ned li ( ).

3

7

Platí od: 1.7.2009
orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 800 191 817; na internetu : www.dpp.cz

Zdroj ROPID



Informace z radnice24

SOBOTA ( ) a NED LE ( )

x -
 -

LETECKÉ OPRAVNY
Bakovská
Kbely
Huntí ovská

Zvýrazn né spoje zajiš uje nízkopodlažní vozidlo.

PRACOVNÍ DEN ( )

Prosecká
12 x Kelerka
11

Prosek
8 x Na Klí ov

Letecké muzeum
D stojnické domy
U Vodojemux

3

1

5
4 x

02

02 32
02 32

3202

30

02 32

30 40

20

3020
30

•

46

22 36 56

04
04 34

34

50
5040

3404

04

34

04 34
26 46

06 26 46

04 3427 47

34

34

05 3534 44
24 3404 14

04 14

3404
26 46

44 04 3454

26 46
09

52
34 44 54 05 3504 14 24

31 54
09 24 39

7
8

13

3

akovická
6

2
1

9

18

16

22

10
11
12

15
14

06

19

06

00

185
Tarifní pásmo P 

23
0

32
3202

02

02

5040

04

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6
7
8
9

34
04 34

21
1620

02

06

00

07

36

10
17

26

00 10
00 10

17 10 20
04

40 50

3404
04

24

35
50

54

U K íže
PALMOVKA

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek s p irážkou u idi e.
Území hl. m. Prahy se po ítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v ned li ( ).

14

7 x

17

10

na znamení

Platí od: 1.7.2009
orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 800 191 817; na internetu : www.dpp.cz

SOBOTA ( ) a NED LE ( )

x -
 -

PALMOVKA
U K íže
Kelerka
Prosecká

na znamení
Zvýrazn né spoje zajiš uje nízkopodlažní vozidlo.

PRACOVNÍ DEN ( )

Letecké muzeum
18 Huntí ovská
17 x

D stojnické domy
15 x U Vodojemu

9
8

3

Prosek
Nový Prosek
Let anská

16

25

25

55

37

25 55

55

27 37

27

3727
37

58

44 59

24
24 54

54

47 57
5747

5424

24

54

24 54
38 58

18 38 58

24 5433 47 57

54

54

25 5536 46
26 4106 16

06 16

5424
38 58

58 24 54

38 58
18

56
36 46 56 25 5506 16 26

36 46

Let any
10

12 25

•

7

3
5 x

17

7
8

13

19

2
1

9

18

16

22

10
11
12

23
0 25

00

15
14

18

185
Tarifní pásmo P 

55
5525

25

25

5947

24

21

14
15
16
17
18
19
20

3

22
23
0
1
2

10
11
12
13

4
5 5

6

4

6
7
8
9

55
24 54

25 55

21
1920 39

18

07

07

18

07

18

17
17

38

14 29
07 17

17 27 47 57
24

5424
24

26

25 55

56

Kbely
Bakovská

ASoft. CHAPS spol. s r.o.

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek s p irážkou u idi e.
Území hl. m. Prahy se po ítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v ned li ( ).

23

20

12

21
Letecké opravny
LETECKÉ OPRAVNY

23

Platí od: 1.7.2009
orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 800 191 817; na internetu : www.dpp.cz



Informace z radnice 25

K - jede jen do zastávky Kbely

Lehovec
Tupolevova Rajská zahrada
Fry ovická

x - na znamení
+ - na znamení od 20 do 4 hod.,v SO a NE celodenn
 - Zvýrazn né spoje zajiš uje nízkopodlažní vozidlo.

Plynárna Satalice
Let any Lipnická
Výstavišt  Let any Hut

Let anská x

Poliklinika Prosek Satalice
eskolipská Budovatelská

26
x27

D eva ská
Teplická Satalice
St ížkov Satalická obora25

KBELY
Bulovka Kbely

ert v vršek Nymburská21
20

x
x

Toužimská
Kuchy ka Letecké opravny
Rokoska Bakovská

Jankovcova 15 x

pokra ování zastávek

NÁDRAŽÍ HOLEŠOVICE Staré Let any14

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek s p irážkou u idi e.
Území hl. m. Prahy se po ítá jako 4 tarifní pásma.

pokra ování zastávek ve vedlejším sloupci

Poliklinika erný Most
10
12

Ronešova
9 36

6
3 28

+ 17

24

x

30
31

37
Krausova 38

8 33
7 x

Dobratická

Madlina 22 x

+
19
18

Vychovatelna

A

4313 28

3

03

52

57 28
04 16 28 5742

13
43 58

4328

43
43

43

28

42
42 52

53

13 28

13
13 28

52
02

32 42
22 523212

02

27

17 30 43
5843

43

58
58

23

4

7
8
9

5
6

10

3

22
23
0
1
2

11
12
13

21

14
15
16
17
18
19
20

24

13

43
2813
28

05
12

K

27 45

45
05 4525

2

45
K K

2505

58

2

21
12
05

1

K

19
18

x

5
4

6

9

K

10
11
12

22
23

20
05
05

17

25

29 41

42 5727
45

27 42

02
2212

17

13 12
14

02

15
16

12

12
26

23 33

22
38 50

57

12
03 13

7
8 02 12

02

4323
23 430343

23 43
43 53

24 43

460343 5813 28
58

12 27 42 06 26 4613

22
32
32 42

22 42
57 03 23 434252 03 23

06 26 46

4606

28
43

584328
28

13
32 42 1352

12 27 42 57 28 43 58
58

26
26 4306

58 13
58

43
43 582813
4358

58
58

13 5828 43
43

13

03 13 23 33 43

5813 28 58 13 28 43

13 28

12 22 32 5813 28
43 5858 13 28

28 43 581353

12 27 12 2742 57 42 57
27 45

25

12
25 45
K

05
K K

•

13 39Avia Let any ERNÝ MOST

45
45

25

12

0 05
K

Platí od: 1.7.2009186
Tarifní pásmo P SOBOTA ( ) NED LE ( )PRACOVNÍ DEN ( )

Soft. CHAPS spol. s r.o.O svátcích jede jako v ned li ( ).

orienta ní doba
jízdy (min)

orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 800 191 817; na internetu : www.dpp.cz

pokra ování zastávek ve vedlejším sloupci

PRACOVNÍ DEN ( )

x - na znamení
+ - na znamení od 20 do 4 hod.,v SO a NE celodenn
 - Zvýrazn né spoje zajiš uje nízkopodlažní vozidlo.

jede jen do zastávky St ížkov

Bulovka
Kbely Vychovatelna
Kbely Rokoska

NÁDRAŽÍ HOLEŠOVICE

Teplická
Satalice Madlina
D eva ská ert v vršek

21

Nádraží Satalice Poliklinika Prosek
Satalice ST ÍŽKOV

19
20

Let any
Plynárna Satalice Let anská
Budovatelská eskolipská17

Dobratická
Hut Výstavišt  Let any
Jordánská Let any

Krausova
Ronešova Fry ovická
Rajská zahrada Tupolevova

Poliklinika erný Most 6

pokra ování zastávek

ERNÝ MOST Avia Let any5

Tarif PID:
Jízda s p edem zakoupenou jízdenkou.
Dopl kový prodej jízdenek s p irážkou u idi e.
Území hl. m. Prahy se po ítá jako 4 tarifní pásma.

32Toužimská
Staré Let any4

3

+
29 +

1 31 xLetecké opravny
x

Kuchy ka

x 27

• Bakovská

Nymburská

Satalická obora

x

8

11
10

x

S -

22
24

28

x
25

14
x 16

Lehovec

Lipnická
13
12 x

A

4414 29

3

11

50

43 58 29
01 13 25 4937

14
44 59

4429

44
44

44

29

40
40 50

50

14 29

14
14 29

50
00

30 40
20 503010

00

31

29 44 59
5944

44

59
59

31

4

7
8
9

5
6

10

3

22
23
0
1
2

11
12
13

21

14
15
16
17
18
19
20

31

14

44
2914
29

11
11

S

31 51

51
11 5131

2

51
S S

3111

21
11
11

1

S

19
18

5
4

6

9

S

10
11
12

22
23

20
00
14

10

31

22 34

5131
51

28 43

10
2010

17

13 13
14

00

15
16

13

20
28

21 31

30
43 58

58

10
01 11

7
8 00 10

00

51 51 31 5111
31 511151

11 31
41 51

03 18 31 41

511144 5914 29
59

01 13 28 11 31 5114

20
30
30 40

20 40
59 11 31 514450 11 29

11 31 51

5111

29
44

594429
29

14
40 50 14

13 28 43 58 29 44 59
59

31
29 4411

59 14
59

44
44 592914
4459

59
59

14 5929 44
44

14

00 10 20 30 40

5914 29 59 14 29 44

14 29

10 20 30 5914 29
44 5959 14 29

29 44 591446 59

14 31 14 3151 51
31 51

31

11
31 51
S

11
S S

x

Jankovcova

51
51

31

14

0 11
S

Platí od: 1.7.2009186
Tarifní pásmo P SOBOTA ( ) NED LE ( )

Soft. CHAPS spol. s r.o.O svátcích jede jako v ned li ( ).

orienta ní doba
jízdy (min)

orienta ní doba
jízdy (min)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spole nost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - M stská doprava Praha

Informace o provozu PID na tel.: 800 191 817; na internetu : www.dpp.cz

Zdroj ROPID



Inzerce  26

INZERUJTE VE KBELÁKU ZA SKVĚLÉ CENY
LEVNĚJŠÍ JINDE NENAJDETE!

Ceník inzerce za zveřejnění v jednom čísle - plošná inzerce

1 strana A4 2000,- Kč + 19 % DPH = 2380,- Kč
1/2 strany A4 1100,- Kč + 19 % DPH = 1309,- Kč
1/4 strany A4 600,- Kč + 19 % DPH = 714,- Kč
1/8 strany A4 400,- Kč + 19 % DPH = 476,- Kč

V případě požadavku barevného zpracování činí příplatek 100 %. 
Pokud si inzerent předplatí inzerci na celý rok (tj. 6 čísel), poskytne se mu 
sleva 10 %, při předplacení na půl roku je sleva 5 %.

Řádková inzerce
Maximální počet řádků 7, plošně do velikosti 1/16 ze strany A4 za 340,- Kč 
včetně DPH. V případě nekomerční inzerce je možné požádat
o slevu až 50 %.

Uvádějte přesně své kontakty a fakturační údaje, jinak nebude moci být 
inzerát zveřejněn. Příjem inzerce viz tiráž na zadní straně.

Příjemné prostředí, nové trendy střihů a barvení.
Kosmetika SCHWARZKOPF, ELGON
Mladoboleslavská (před žel. přejezdem směr Brandýs n/L)
* pánské - každé 5 stříhání zdarma 
*dámské - slevové body
Otevřeno: Po - Pá 8.00 - 19.00   tel: 605 325 130

Kadeřnictví APHRODITE - dámské - pánské - dětské

Malování s úklidem a stěhování, čištění koberců, mytí oken 
a čištění čalouněného nábytku, úklidy bytů, úklidy domů a 
kanceláří. 
Tel: (Eurotel)723 710 700, (T-mobile)732 855 410, 
(Vodafone) 608 328 176, Martinická 645, Praha 9 - Kbely
www.volsansky-uklid.cz

Malířské a uklidové práce - Josef Volšanský

Šití dámských oděvů na zakázku a opravy oděvů všeho druhu. 
Lenka Čechová 
telefon: 723 288 506

Šití - Lenka Čechová
Prodám úžovku červenou stáří cca 7 let, délka 130 cm, 
včetně terárka 50x50x100. 
Tel: 731 767 686
Cena dohodou.
ZN: Nekouše

Prodám úžovku

Regionální zastoupení.
Rozvoz a poradenství zdarma.
Maloobchodní prodej za ceny od 180 kč
Praha 9 - Střížkov 
Mobil : 603 741 488
www.volny.cz/krmiva.levne.u-andy/

Krmiva pro psy a kočky BOSCH



Inzerce 27

Více informací na www.ozp.cz, na telefonu 261 105 555 
nebo na klientských pracovištích OZP

ASISTENČNÍ 
SLUŽBA OZP 
NABÍZÍ OBYVATELŮM 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
A HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

•  konzultační a poradenskou službu 
pro řešení zdravotního stavu

•  úsporu času využitím objednávkového 
systému v rámci vybrané sítě smluvních 
zdravotnických zařízení

•  komplexní a včasné informace o zdravotním 
pojištění

•  záruku špičkové odborné péče ve vybrané 
síti smluvních zdravotnických zařízení

SLUŽBA JE BEZPLATNÁ. 
K DISPOZICI JE 

24 HODIN DENNĚ.



Kbelák • zdarma • vydává MČ Praha 19 – Kbely, Semilská 43/1, 197 00 Praha – Kbely, IČO: 00231304, tel: 284 08 08 52 • evidenční číslo  
MK ČR E 16283 • redakční rada:  Mgr. J. Kocmanová, P. Žďárský, Ing. V. Olmr, I. Šestáková, J. Petrnoušek, T. Buršík • sazba:  Michal Marel
Semčická 540/8 Praha 19 - Kbely tel: 603 55 90 55 info@photomodeling.cz • foto titulní strana: Michal Marel • příspěvky přijímá osobně: 
J. Kuřitka, 2. patro vlevo,   kancelář 214 tel: 284 08 08 52, nebo elektronicky: kbelak@kbely.mepnet.cz,  • číslo 24 vychází 26.6. 2009 vychá-
zí jako dvouměsíčník. Zveřejňované příspěvky nemusí vždy vyjadřovat názor redakční rady. Za obsah příspěvků odpovídá jeho autor, redakční 
rada je nijak neupravuje.


